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Poznámky k účtovnej závierke 
zostavenej k  31. decembru 2020  

  
 

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

Názov a sídlo 

TEAM INDUSTRIES, s.r.o.   
Vaňovská 1189  
038 53 Turany 
 

Spoločnosť Team Industries, s. r.o. (ďalej len spoločnosť) bola založená 29.06.2001 a do obchodného 
registra bola zapísaná 03. 09. 2001 (Obchodný register Okresného súdu Žilina v Žiline, oddiel Sro, vložka 
13081/L), IČO 36 400 629.  

 
Opis vykonávanej činnosti Spoločnosti 

- kovanie, lisovanie, razenie a valcovanie kovov, prášková metalurgia 
- frézovanie, sústruženie a iné obrábanie kovov 
- povrchová úprava kovov 
- administratívne služby 
- vedenie účtovníctva 
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov 
- prenájom hnuteľných vecí 

 
Neobmedzené ručenie 

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa §56 ods. 5              
Obchodého zákonníka. 

 
Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená 
valným zhromaždením Spoločnosti dňa 24.06.2020. 

 

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 
zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) 
za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do  31. decembra 2020. 
 

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomic-
kých činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná zá-
vierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni inves-
tori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné 
informácie získať z iných zdrojov. 

 
 

Údaje o skupine 

Spoločnosť TEAM INDUSTRIES, s.r.o. je vlastnená spoločnosťou TEAM INDUSTRIES N. V., so sídlom 
Jacques Parijslaan 8, Evergem, Belgické kráľovstvo. 

V roku 2015 došlo k zmene a od 21.12.2015 je jediným vlastníkom spoločnosti Team Industries, s.r.o. 
spoločnosť TEAM INDUSTRIES N. V., so sídlom Jacques Parijslaan 8, Evergem, Belgické kráľovstvo. 
Zmena bola zapísaná do obchodného registra v  roku 2016 (predtým spoločníkom aj spoločnosť TEAM 
LASERPRESS N. V., Belgicko). 
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Spoločnosť TEAM INDUSTRIES, s.r.o. sa zahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti 
TEAM INDUSTRIES INTERNATIONAL S.A., so sídlom 25C Boulevard Royal, L-2449 Luxembourg, Lu-
xemburské kráľovstvo. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle materskej 
spoločnosti, resp. National Bank of Belgium, Berlaimontlaan 18, 1000 Brussels, Belgické kráľovstvo.  

 

Počet zamestnancov 

  

Názov položky 
Stav k 

31.12.2020 
Stav k 

31.12.2019 
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 260 282 
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: 260 276 

počet vedúcich zamestnancov 6 6 

 
 

 

Dátum schválenia audítora Spoločnosti 

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 24.06.2020 spoločnosť VGD SLOVAKIA s. r. o. ako audítora 
účtovnej závierky za finančný rok končiaci 31. decembra 2020. 
 

Orgány spoločnosti  

V mene spoločnosti konajú vždy dvaja konatelia spoločne. Písomnosti zakladajúce práva a povinnosti 
spoločnosti podpisujú konatelia tak, že k vytlačenému alebo napísanému obchodnému menu spoločnosti 
pripoja konatelia svoje vlastnoručné podpisy. 
 
 
Konatelia:  Walter Dumarey Vznik funkcie: 26.04.2006 

Lieven Coelus Vznik funkcie: 26.04.2006 

Geert De Cocker Vznik funkcie 26.04.2006 

Stijn Vanden Berghe Vznik funkcie: 07.09.2017 

 
  

Spoločník, akcionár 

Výška podielu na základnom 
imaní 

Podiel na hla-
sovacích prá-

vach v % 

Iný podiel na 
ostatných po-

ložkách VI 
ako na ZI v % absolútne v % 

TEAM INDUSTRIES N.V. 5.555.268 100% 0% 0 

 0 0% 0% 0 

Spolu 5.555.268 100% 0% 0 

 
 
V roku 2020 nedošlo k žiadnej zmene štruktúry spoločnosti. 
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Štruktúra spoločnosti k 31.12.2020: 
 
 

 
 
 

II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH 

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so 
zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania. 

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ 
sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia. 

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak. 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtov-
ným obdobím.  

 
Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe 
Informácie o transakciách, ktoré dlhodobo nie sú vykázané v súvahe a majú vplyv na finančnú situáciu 
účtovnej jednotky: 

Spoločnosť eviduje úver poskytnutý materskou spoločnosťou TEAM INDUSTRIES N.V. Splatenie úverov 
je podmienené zlepšením finančnej situácie spoločnosti TEAM INDUSTRIES, s.r.o.  

 
  



       Účtovná závierka k 31. decembru 2020 
Poznámky Úč POD V 3-01  IČO: 36400629 
TEAM INDUSTRIES, s.r.o. 4 DIČ: 2020122335 

 
 
Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady 
súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny od 1. januára 
2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia 
dlhodobého majetku do používania. 

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1.júla 2010 úroky z cudzích zdro-
jov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. 

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú 
všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na 
výrobu alebo inú činnosť.  

Odpisy ostatného dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby 
jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia 
majetku  do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 
EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, me-
tóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania 

v rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

Softvér 5  lineárna  20 
 

 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia majetku do po-
užívania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR  a nižšia, sa 
odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.  Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používa-
nia, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania v 

rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

Stavby 12až 20  lineárna  8,33%  a 5% 
Stroje, prístroje a zariadenia 5 až 12  lineárna  8,33% až 20% 
Dopravné prostriedky 3  leasing  33,33% 

 

Dlhodobý finančný majetok 

Dlhodobý finančný majetok sa preceňuje metódou vlastného imania. 

 

Zásoby 

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledovných hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) / vlastnými 
nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. 

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, 
skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa  oce-
ňujú štandardnými cenami, ktoré sú odvodené z obstarávacích cien nakupovaných materiálov. 

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť 
nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). 
Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. 
Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie 
sú úroky z cudzích zdrojov. 

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich do-
končenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.   

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky k zásobám. 
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Pohľadávky 

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným 
a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok. 
 
Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá 
predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa 
počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov. 
 

Finančné účty 

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, ceniny, zostatky na bankových účtoch a oceňujú sa menovitou 
hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.  
 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

Opravné položky 

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu 
hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného 
predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. 
 

Rezervy 

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je 
pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým 
vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. 
Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne 
príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným 
zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. 
 

Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 
cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 
v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 
 

Zamestnanecké požitky 

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená 
zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú 
v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia. 

 

Splatná daň z príjmu 

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze 
ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, 
ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového 
základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré 
Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú 
vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku. 
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Odložená daň z príjmu 

Odložená daň z príjmu vyplýva z: 
 
a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe 
 a ich daňovou základňou, 
b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú 
 stratu od základu dane v budúcnosti, 
c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 
 
Účtovanie o odloženej dani sa nevzťahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom zaúčtovaní. 
Účtovanie o odloženej dani sa vzťahuje na dočasný rozdiel ku goodwillu alebo zápornému goodwillu, ktorý 
vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní, napríklad z dôvodu rôznych daňových odpisov a účtovných odpisov, ak 
pri prvotnom účtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný rozdiel. 
 
K odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu k majetku a záväzku sa neúčtuje 
ani odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo 
záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok 
hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku 
alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej 
jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení. K tomuto odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému 
dočasnému rozdielu sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok neúčtujú ani v nasledujúcich 
účtovných obdobiach. 
 
Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné 
rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane. 
 
Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase 
vyrovnania odloženej dane. 
 
Hodnota odloženej dane na konci účtovného obdobia je 53.136,78 EUR. 
 
 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 
 

Leasing (Spoločnosť je nájomca) 

Finančný leasing. Finančný leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej 
zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto 
majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza 
vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% 
doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba 
nájmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Každá platba 
nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej 
úrokovej miery. Finančné náklady sa vykazujú ako úroky. 
  
Finančný leasing sa aktivuje v účtovníctve nájomcu v deň prijatia majetku na príslušný účet majetku so 
súvzťažným zápisom v prospech záväzkov z nájmu v ocenení, ktoré sa rovná celkovej výške dohodnutých 
platieb znížených o nerealizované finančné náklady. Majetok obstaraný formou finančného prenájmu sa 
odpisuje v účtovníctve nájomcu. 
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Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú 
na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 
Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok 
hospodárenia.  
 
 

Vykazovanie výnosov 

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. 
Ak sa Spoločnosť zaviaže dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia 
výrobku do cieľového miesta. 
 
Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav 
rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti 
k celkovému rozsahu dohodnutých služieb. 
 
Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy 
a pod.).  
 
 

Porovnateľné údaje 

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchá-
dzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetle-
nie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.  

 

Oprava chýb minulých období 

V roku 2020 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období. 
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III. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY SÚVAHY 

AKTÍVA 

Dlhodobý nehmotný majetok 

Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie:  

Dlhodobý nehmotný majetok 

Aktivované 
náklady na vý-

voj Softvér 
Oceniteľné 

práva Goodwill Ostatný DNM 
Obstarávaný 

DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM Spolu 
Prvotné ocenenie         
Stav k 1.1.2020 0 323.732 0 0 0 0 0 323.732 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2020 0 323.732 0 0 0 0 0 323.732 

Oprávky         
Stav k 1.1.2020 0 292.875 0 0 0 0 0 292.875 
Prírastky 0 16.205 0 0 0 0 0 16.205 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2020 0 309.080 0 0 0 0 0 309.080 

Opravné položky         
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota          
Stav k 1.1.2020 0 30.857 0 0 0 0 0 30.857 

Stav k 31.12.2020 0 14.652 0 0 0 0 0 14.652 
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Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Dlhodobý nehmotný majetok 

Aktivované 
náklady na vý-

voj Softvér 
Oceniteľné 

práva Goodwill Ostatný DNM 
Obstarávaný 

DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM Spolu 
Prvotné ocenenie         
Stav k 1.1.2019 0 323.732 0 0 0 0 0 323.732 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 323.732 0 0 0 0 0 323.732 

Oprávky         
Stav k 1.1.2019 0 276.690 0 0 0 0 0 276.690 
Prírastky 0 16.185 0 0 0 0 0 16.185 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 292.875 0 0 0 0 0 292.875 

Opravné položky         
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota          
Stav k 1.1.2019 0 47.042 0 0 0 0 0 47.042 

Stav k 31.12.2019 0 30.857 0 0 0 0 0 30.857 
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Dlhodobý hmotný majetok 
 
Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie: 

Dlhodobý hmotný 
majetok Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľ-
ské celky tr-

valých poras-
tov 

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá Ostatný DHM 
Obstarávaný 

DHM 

Poskytnuté 
preddavky na 

DHM Spolu 
Prvotné ocenenie          
Stav k 1.1.2020 35.193 823.602 11,052,399 0 0 0 94.842 95.447 12.101.483 
Prírastky 0 0 673.894 0 0 0 253.935 0 927.829 
Úbytky 0 0 37.756 0 0 0 0 95.447 133.203 
Presuny 0 0 69.262 0 0 0 -69.262 0 0 

Stav k 31.12.2020 35.193 823.602 11.757.799 0 0 0 279.515 0 12.896.109 

Oprávky          
Stav k 1.1.2020 0 474.773 7.836.170 0 0 0 0 0 8.310.943 
Prírastky 0 41.665 913.879 0 0 0 0 0 955.544 
Úbytky 0 0 37.756 0 0 0 0 0 37.756 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2020 0 516.438 8.712.293 0 0 0 0 0 9.228.731 

Opravné položky          
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota           
Stav k 1.1.2020 35.193 348.829 3.216.229 0 0 0 94.842 95.447 3.790.540 

Stav k 31.12.2020 35.193 307.164 3.045.506 0 0 0 279.515 0 3.667.378 

 
Prírastok dlhodobého majetku v priebehu účtovného obdobia predstavoval 743 tis. EUR. Najväčšiu časť predstavovala investíca do kľúčovej technológie spoločnosti 
a to do CNC ohraň. lisu v celkovej sume 505 tis. EUR. Investície do strojov a zariadení vrámci zlepšovania výrobných procesov v celkovej sume 156 tis. EUR  a do IT 
zariadení v sume 60 tis. EUR. Spoločnosť má na konci roka 2020 otvorené investičné projekty v celkovej výške 280 tis. EUR. 
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Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Dlhodobý hmotný 
majetok Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné veci 

a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľ-
ské celky tr-

valých poras-
tov 

Základné 
stádo a ťažné 

zvieratá Ostatný DHM 
Obstarávaný 

DHM 

Poskytnuté 
preddavky na 

DHM Spolu 
Prvotné ocenenie          
Stav k 1.1.2019 35.193 945.860 9.173.757 0 0 0 475.584 64.197 10.694.591 
Prírastky 0 0 1.497.900 0 0 0 0 0 1.497.900 
Úbytky 0 122.258 0 0 0 0 0 -31.250 91.008 
Presuny 0 0 380.742 0 0 0 -380.742 0 0 

Stav k 31.12.2019 35.193 823.602 11.052.399 0 0 0 94.842 95.447 12.101.483 

Oprávky          
Stav k 1.1.2019 0 430.981 7.059.830 0 0 0 0 0 7.490.811 
Prírastky 0 47.867 776.340 0 0 0 0 0 824.207 
Úbytky 0 4.075 0 0 0 0 0 0 4.075 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 474.773 7.836.170 0 0 0 0 0 8.310.943 

Opravné položky          
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota           
Stav k 1.1.2019 35.193 514.879 2.113.927 0 0 0 475.584 64.197 3.203.780 

Stav k 31.12.2019 35.193 348.829 3.216.229 0 0 0 94.842 95.447 3.790.540 

 
Prírastok dlhodobého majetku v priebehu účtovného obdobia predstavoval 1.879 tis. EUR. Najväčšiu časť predstavovala investíciá do kľúčovej technológie spoločnosti 
a to do 3D zvaracieho robota v celkovej sume 927 tis. EUR. Zároveň pokračovali investície do technológii povrchových úprav (predúprava, lakovacia kabína, zvýšenie 
nosnosti dopravníkov) v sume 283 tis. EUR. Investície súvisiace s rozširovaním výroby AL a STS produktov predstavovali sumu 240 tis. EUR. Investície do zlepšenia 
vnútornej logistiky sumu 72 tis. EUR . Spoločnosť na konci roka 2019 má otvorené investičné projekty v celkovej výške 95 tis. EUR. 
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Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s dlhodobým hmotným majetkom:  

Dlhodobý hmotný majetok 
Hodnota k 
31.12.2020 

Hodnota k 
31.12.2019 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 2.500.000 2.400.000 
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo 
s ním nakladať 0 0 

 

Spoločnosť má zriadené záložné právo v prospech veriteľa VÚB, a.s.. Záložné právo bolo zriadené v súvislosti s čerpaním kontokorentného úveru. Úver je zabez-
pečený pohľadávkami spoločnosti TEAM INDUSTRIES s.r.o. a zásobami. Kontokorentný úver od veriteľa ING Bank N.V. bol plne splatený ku dňu 30.10.2020 
a zriadené záložné práva v prospech tohto veriteľa boli vymazané 19.11.2020.   
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Dlhodobý finančný majetok 

Prehľad pohybu dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie: 
  

Dlhodobý finančný 
majetok 

Podielové 
CP a po-
diely v 

prepoje-
ných ÚJ 

Podielové 
CP a po-

diely s po-
dielovou 
účasťou 
orkem 

prepoje-
ných ÚJ 

Ostatné re-
alizova-

teľné 
cenné pa-

piere 

Pôžičky 
prepoje-
ným ÚJ 

Pôžičky v 
rámci po-
dielovej 
účasti 

okrem pre-
pojených 

ÚJ 
Ostatné 
pôžičky 

Dlhové CP 
a Ostatný 

DFM 

Pôžičky 
a ostatný 
DFM s do-
bou splat-
nosti naj-
viac jeden 

rok 

Účty 
v bankách 
s dobou 

viazanosti 
dlhšou 

ako jeden 
rok 

Obstará-
vaný DFM 

Poskyt-
nuté pred-
davky na 

DFM Spolu 

Prvotné ocenenie             
Stav k 1.1.2020 20.160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.160 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 7.354 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.354 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2020 12.806 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.806 

Opravné položky             
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Účtovná hodnota              
Stav k 1.1.2020 20.160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.160 

Stav k 31.12.2020 12.806 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.806 
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Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

Dlhodobý finančný 
majetok 

Podielové 
CP a po-
diely v 

prepoje-
ných ÚJ 

Podielové 
CP a po-

diely s po-
dielovou 
účasťou 
orkem 

prepoje-
ných ÚJ 

Ostatné re-
alizova-

teľné 
cenné pa-

piere 

Pôžičky 
prepoje-
ným ÚJ 

Pôžičky v 
rámci po-
dielovej 
účasti 

okrem pre-
pojených 

ÚJ 
Ostatné 
pôžičky 

Dlhové CP 
a Ostatný 

DFM 

Pôžičky 
a ostatný 
DFM s do-
bou splat-
nosti naj-
viac jeden 

rok 

Účty 
v bankách 
s dobou 

viazanosti 
dlhšou 

ako jeden 
rok 

Obstará-
vaný DFM 

Poskyt-
nuté pred-
davky na 

DFM Spolu 

Prvotné ocenenie             
Stav k 1.1.2019 15.199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.199 
Prírastky 4.961 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.961 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 20.160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.160 

Opravné položky             
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Účtovná hodnota              
Stav k 1.1.2019 15.199 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.199 

Stav k 31.12.2019 20.160 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.160 

 
 
 
Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s dlhodobým finančným majetkom: 
  

Dlhodobý finančný majetok 
Hodnota k 
31.12.2020 

Hodnota k 
31.12.2019 

Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0 0 

Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 
právo s ním nakladať 0 0 

 
 
Účtami v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok môže Spoločnosť voľne disponovať. 
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Rozhodujúci vplyv, spoločný rozhodujúci vplyv a podstatný vplyv 
 
Spoločnosť má určitý dlhodobý finančný majetok umiestnený v iných účtovných jednotkách, kde 
prostredníctvom tohto umiestnenia Spoločnosť vykonáva rozhodujúci vplyv, spoločný rozhodujúci vplyv alebo 
podstatný vplyv.  
 
Výška vlastného imania k 31. decembra 2020, výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie a iné 
informácie o týchto účtovných jednotkách sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

  

Obchodné meno a sídlo 

Podiel 
na ZI 
v  % 

Podiel 
na iných 
zložkách 
vlastného 

imania 
v % 

Výška vlast-
ného imania 

Výsledok hos-
podárenia  

Účtovná hod-
nota DFM 

Rozhodujúci vplyv      
Europa Keramika 100% 0% 42.897 -7.354 12.806 

 0% 0% 0 0 0 
Spoločný rozhodujúci vplyv      
 0% 0% 0 0 0 

 0% 0% 0 0 0 
Podstatný vplyv      
 0% 0% 0 0 0 

 0% 0% 0 0 0 
Spolu x x x x 12.806 

 

Precenenie podielu v Europa Keramika soločnosť realizovala na základe finančných výkazov spločnosti 
EUROPA KERAMIKA (Europa Keramika, 112B, Khmelnitsky ulica, 90 200 Berehovo, Transkarpatská 
privincia, Ukraina) za rok 2020. V roku 2020 došlo k preceneniu výšky vlastného imania na 12.806 EUR 
(436.700 HRN). 
Hodnota základného imania spoločnosti predstavuje 42.897,36 EUR (1.462,800 HRN). 
 
Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Obchodné meno a sídlo 

Podiel 
na ZI 
v  % 

Podiel 
na iných 
zložkách 
vlastného 

imania 
v % 

Výška vlast-
ného imania 

Výsledok hos-
podárenia  

Účtovná hod-
nota DFM 

Rozhodujúci vplyv      
Europa Keramika 100% 0% 55.422 4.961 20.160 

 0% 0% 0 0 0 
Spoločný rozhodujúci vplyv      
 0% 0% 0 0 0 

 0% 0% 0 0 0 
Podstatný vplyv      
 0% 0% 0 0 0 

 0% 0% 0 0 0 

Spolu x x x x 20.160 
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Iné informácie o dlhodobom finančnom majetku 
 
Precenenie v predchádzajúcom účtovnom období: 
 
Precenenie podielu v Europa Keramika spoločnosť realizovala na základe finančných výkazov spoločnosti 
EUROPA KERAMIKA za rok 2019. 
(Europa Keramika, 112B, Khmelnitsky ulica, 90 200 Berehovo, Transcarpathian province, Ukraine, 
výška vlastného imania 20.160 EUR). 
 

Dôsledkom precenenia došlo k nasledovnému zvýšeniu podielov: 
- EUROPA KERAMIKA zvýšenie o 4.961 EUR. V roku 2019 výška základného imania spoločnosti EU-
ROPA KERAMIKA bola 1.462.800 HRN (55.422 EUR).  

 
Zásoby 

Vývoj opravnej položky k zásobám v priebehu bežného účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
  

Zásoby 
Stav k 

1.1.2020 Tvorba OP 

Zúčtovanie 
OP z dôvodu 
zániku opod-
statnenosti 

Zúčtova-
nie OP 

z dôvodu 
vyradenia 
majetku z 
účtovníc-

tva 
Stav k 

31.12.2020 
Materiál 15.139 654 0 0 15.793 

Nedokončená výroba a polotovary vlast-
nej výroby 5.484 0 957 0 4.527 
Výrobky 1.906 2.201 0 0 4.107 
Zvieratá  0 0 0 0 0 
Tovar 0 0 0 0 0 
Nehnuteľnosť na predaj 0 0 0 0 0 
Poskytnuté preddavky  na zásoby 0 0 0 0 0 

Zásoby spolu 22.529 2.855 957 0 24.427 

 
Spoločnosť v priebehu roka 2020 priebežne prehodnocovala poloobrátkové zásoby, na základe čoho boli 
vytvorené opravné položky voči zásobám v celkovej sume 24 tis. EUR. 
 
Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Zásoby 
Stav k 

1.1.2019 Tvorba OP 

Zúčtovanie 
OP z dôvodu 
zániku opod-
statnenosti 

Zúčtova-
nie OP 

z dôvodu 
vyradenia 
majetku z 
účtovníc-

tva 
Stav k 

31.12.2019 

Materiál 0 15.139 0 0 15.139 

Nedokončená výroba a polotovary vlast-
nej výroby 0 5.484 0 0 5.484 
Výrobky 0 1.906 0 0 1.906 
Zvieratá  0 0 0 0 0 
Tovar 0 0 0 0 0 
Nehnuteľnosť na predaj 0 0 0 0 0 
Poskytnuté preddavky  na zásoby 0 0 0 0 0 

Zásoby spolu 0 22.529 0 0 22.529 
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Spoločnosť v priebehu roka 2019 priebežne prehodnocovala poloobrátkové zásoby, na základe čoho boli 
vytvorené opravné položky voči zásobám v celkovej sume 22,5 tis. EUR.. 
 
Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať so zásobami: 
  

Zásoby 
Hodnota k 
31.12.2020 

Hodnota k 
31.12.2019 

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo 0 0 
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať 0 0 

 

Pohľadávky 

Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti. Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok 
Spoločnosti k 31. decembra 2020 je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky 
V lehote 

splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky 
spolu 

Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho: 1.781.112 480.209 2.261.321 

Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 407.159 142.122 549.281 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku 1.373.953 338.087 1.712.040 
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho: 472.399 0 472.399 

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 0 0 0 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 0 0 0 
Sociálne poistenie 0 0 0 
Daňové pohľadávky a dotácie 470.186 0 470.186 
Pohľadávky z derivátových operácií 0 0 0 
Iné pohĺadávky 2.213 0 2.213 

Krátkodobé pohľadávky spolu 2.253.511 480.209 2.733.720 

 
 
Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky 
V lehote 

splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky 
spolu 

Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho: 2.365.536 802.472 3.168.008 

Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 194.896 134.926 329.822 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku 2.170.640 667.546 2.838.186 

Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho: 345.342 0 345.342 

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 0 0 0 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 0 0 0 
Sociálne poistenie 0 0 0 
Daňové pohľadávky a dotácie 343.231 0 343.231 
Pohľadávky z derivátových operácií 0 0 0 
Iné pohĺadávky 2.111 0 2.111 

Krátkodobé pohľadávky spolu 2.710.878 802.472 3.513.350 
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Informácie o záložnom práve prípadne obmedzenom práve disponovať s pohľadávkami a informácie 
o pohľadávkach krytých záložným právom sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Pohľadávky 
Stav k 

31.12.2020 
Stav k 

31.12.2019 
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia 0 0 
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo 0 0 
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať 0 0 

 
 

Odložená daňová pohľadávka 

Hodnota odloženej dane na konci účtovného obdobia je vo výške 53.136,57 EUR 
 
 

Finančné účty 

Finančnými účtami  môže Spoločnosť voľne disponovať. 
 

Časové rozlíšenie 

Jednotlivé položky časového rozlíšenia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Opis položky časového rozlíšenia 
Stav k 

31.12.2020 
Stav k 

31.12.2019 

Náklady budúcich období dlhodobé,  z toho:  0 0 

0 0 0 
0 0 0 
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 25.273 20.865 

0 0 0 
Ostatné 25.273 20.865 
0 0 0 
0 0 0 
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0 

0 0 0 
0 0 0 
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 61.549 138.832 

Nevyfakturované inžinierske služby, projektové náklady zákaznikom 41.281 138.832 
Nevyfakturované náklady spojené s reklamáciou  20.268 0 

Spolu 86.822 159.697 
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PASÍVA 

Vlastné imanie 

Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú 
uvedené v poznámkach v časti 0 . 
 

Sociálny fond 

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky 2020 2019 
Začiatočný stav sociálneho fondu 48.304 36.666 
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 15.243 29.845 
Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0 
Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0 

Tvorba sociálneho fondu spolu 15.243 29.845 

Čerpanie sociálneho fondu  5.098 18.207 

Konečný zostatok sociálneho fondu 58.449 48.304 

 
 
 

Záväzky 

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembra 2020: 
  

Názov položky 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti Záväzky po 
lehote splat-

nosti 
Spolu zá-

väzky 
viac ako 

päť rokov 
jeden rok až päž 

rokov 
do jed-

ného roka 

Dlhodobé záväzky z obchodného 
styku, z toho: 0 0 0 0 0 

Záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám  0 0 0 0 0 
Záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným úč-
tovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Ostatné záväzky z obchodného 
styku  0 0 0 0 0 
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho: 298.400 1.163.055 0 0 1.461.455 

Čistá hodnota zákazky  0 0 0 0 0 
Záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám  0 0 0 0 0 
Záväzky v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným úč-
tovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Ostatné dlhodobé záväzky  0 0 0 0 0 
Dlhodobo prijaté preddavky  0 0 0 0 0 
Dlhodobé zmenky na úhradu  0 0 0 0 0 
Vydané dlhopisy  0 0 0 0 0 
Záväzky zo sociálneho fondu  0 58.449 0 0 58.449 
Iné dlhodobé záväzky  298.400 1.104.606 0 0 1.403.006 
Dlhodobé záväzky z derivátových 
operácií  0 0 0 0 0 
Odložený daňový záväzok  0 0 0 0 0 
Dlhodobé záväzky spolu 298.400 1.163.055 0 0 1.461.455 
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Krátkodobé záväzky z ob-
chodného styku, z toho: 0 0 1.938.838 398.434 2.337.272 
Záväzky voči prepojeným účtov-
ným jednotkám  0 0 210.591 343.049 553.640 
Záväzky v rámci podielovej 
účasti okrem záväzkov voči pre-
pojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Ostatné záväzky z obchodného 
styku  0 0 1.728.247 55.385 1.783.632 
Ostatné krátkodobé záväzky, z 
toho: 0 0 796.188 00 796.188 

Čistá hodnota zákazky  0 0 0 0 0 
Záväzky voči prepojeným účtov-
ným jednotkám  0 0 12.808 0 12.808 
Záväzky v rámci podielovej 
účasti okrem záväzkov voči pre-
pojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Záväzky voči spoločníkom a 
združeniu   0 0 0 0 0 
Záväzky voči zamestnancom  0 0 212.874 0 212.874 
Záväzky zo sociálneho poistenia  0 0 134.715 0 134.715 
Daňové záväzky a dotácie   0 0 51.659 0 51.659 
Záväzky z derivátových operácií  0 0 0 0 0 
Iné záväzky  0 0 384.132 0 384.132 
Krátkodobé záväzky spolu 0 0 2.735.026 398.434 3.133.460 

 
Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky 

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti 

Záväzky 
po lehote 
splatnosti 

Spolu zá-
väzky 

viac ako 
päť rokov 

jeden rok 
až päž ro-

kov 
do jed-

ného roka 

Dlhodobé záväzky z obchodného styku, z 
toho: 0 0 0 0 0 

Záväzky voči prepojeným účtovným jednot-
kám  0 0 0 0 0 

Záväzky v rámci podielovej účasti okrem zá-
väzkov voči prepojeným účtovným jednotkám  

0 0 0 0 0 
Ostatné záväzky z obchodného styku  0 0 0 0 0 

Ostatné dlhodobé záväzky, z toho: 183.918 1.038.467 0 0 1.222.385 

Čistá hodnota zákazky  0 0 0 0 0 
Záväzky voči prepojeným účtovným jednot-
kám  0 0 0 0 0 

Záväzky v rámci podielovej účasti okrem zá-
väzkov voči prepojeným účtovným jednotkám  

0 0 0 0 0 
Ostatné dlhodobé záväzky  0 0 0 0 0 
Dlhodobo prijaté preddavky  0 0 0 0 0 
Dlhodobé zmenky na úhradu  0 0 0 0 0 
Vydané dlhopisy  0 0 0 0 0 
Záväzky zo sociálneho fondu  0 48.304 0 0 48.304 
Iné dlhodobé záväzky  183.918 990.163 0 0 1.174.081 
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií  0 0 0 0 0 
Odložený daňový záväzok  0 0 0 0 0 
Dlhodobé záväzky spolu 183.918 1.038.467 0 0 1.222.385 
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Krátkodobé záväzky z ob-
chodného styku, z toho: 0 0 1.896.199 1.594.669 3.490.869 
Záväzky voči prepojeným účtov-
ným jednotkám  0 0 21.120 61.391 82.511 
Záväzky v rámci podielovej 
účasti okrem záväzkov voči pre-
pojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Ostatné záväzky z obchodného 
styku  0 0 1.875.079 1.533.278 3.408.357 
Ostatné krátkodobé záväzky, 
z toho: 0 0 739.507 0 739.507 

Čistá hodnota zákazky  0 0 0 0 0 
Záväzky voči prepojeným účtov-
ným jednotkám  0 0 12.525 0 12.525 
Záväzky v rámci podielovej 
účasti okrem záväzkov voči pre-
pojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Záväzky voči spoločníkom a 
združeniu   0 0 0 0 0 
Záväzky voči zamestnancom  0 0 215.153 0 215.153 
Záväzky zo sociálneho poiste-
nia  0 0 137.665 0 137.665 
Daňové záväzky a dotácie   0 0 47.083 0 47.083 
Záväzky z derivátových operácií  0 0 0 0 0 
Iné záväzky  0 0 327.081 0 327.081 

Krátkodobé záväzky spolu 0 0 2.635.706 1.594.669 4.230.375 

 
 
Informácie o hodnote záväzkov zabezpečených záložným právom alebo zabezpečených inou formou 
zabezpečenia: 
  

Záväzky 
Stav k 

31.12.2020 
Stav k 

31.12.2019 
Hodnota záväzku krytom záložným právom alebo inou formou zabezpečenia 0 0 

 
 

Záväzky z finančného prenájmu  

Záväzky z finančného prenájmu sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  
 Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019 

 Splatnosť Splatnosť 

Názov položky 

do jedného 
roka vrá-

tane 

od jedného 
roka do pia-
tich rokov 

vrátane 
viac ako 

päť rokov 

do jedného 
roka vrá-

tane 

od jedného 
roka do 

piatich ro-
kov vrá-

tane 
viac ako 

päť rokov 
Istina 381.847 1.104.606 298.400 324.847 990.164 183.918 
Finančný náklad 41.244 85.037 8.863 37.491 87.904 5.088 
Spolu 423.091 1.189.643 307.263 362.338 1.078.068 189.006 

 
 
Spoločnosť uzavrela v roku 2020 leasingovú zmluvu na financovanie kúpy CNC ohraň. lisu v sume 450 tis. 
EUR, ktorého inštalácia a spustenie do užívania boli realizované v treťom kvatáli 2020.  
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Rezervy 

Prehľad pohybu rezerv za rok 2020 je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky 
Stav k 

1.1.2020 Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav k 

31.12.2020 

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 
Zákonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 
Krátkodobé rezervy, z toho: 168.749 161.368 168.749 0 161.368 

Zákonné krátkodobé rezervy, z toho: 110.138 83.198 110.138 0 83.198 
Rezerva na nevyčerpané dovolenky 110.138 83.198 110.138 0 83.198 

 0 0 0 0 0 
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 58.611 78.170 58.611 0 78.170 
Overovanie účtovnej závierky 12.500 12.000 12.500 0 12.000 
Ostatné 46.111 66.170 46.111 0 66.170 

 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

Rezervy spolu 168.749 161.368 168.749 0 161.368 

 
 
V roku 2020 nedošlo ku zmene vykazovania niektorých zákonných rezerv do ostatných rezerv. Predpoklad 
použitia rezerv je v roku 2021. 
 
 
Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky 
Stav k 

1.1.2019 Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav k 

31.12.2019 

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 
Zákonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 
Krátkodobé rezervy, z toho: 288.107 168.749 288.107 0 168.749 

Zákonné krátkodobé rezervy, z toho: 144.350 110.138 144.350 0 110.138 
Rezerva na nevyčerpané dovolenky 144.350 110.138 144.350 0 110.138 

 0 0 0 0 0 
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 143.757 58.611 143.757 0 58.611 
Overovanie účtovnej závierky 12.500 12.500 12.500 0 12.500 
Ostatné 131.257 46.111 131.257 0 46.111 

 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

Rezervy spolu 288.107 168.749 288.107 0 168.749 
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Bankové úvery a vydané dlhopisy 

Prehľad bankových úverov k je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky Mena Úrok p. a. v % 
Dátum 

splatnosti 

Suma istiny v príslušnej 
mene Suma istiny v mene EUR 

k 
31.12.2020 

k 
31.12.2019 

k 
31.12.2020 

k 
31.12.2019 

Dlhodobé bankové 
úvery, z toho:      0 0 

    0 0 0 0 

    0 0 0 0 

Krátkodobé ban-
kové úvery, z toho:      1.609.381 1.949.628 

Kontokorentný úver EUR 
1 M Euribor 

+ 1,59 %  0 0 1.609.381 1.949.628 

    0 0 0 0 

Spolu      1.609.381 1.949.628 

 
 
Úverový limit v roku 2020 bol navýšený  na sumu 2.500.000 EUR . 
 
 
 

Časové rozlíšenie 

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky 
Stav k 

31.12.2020 
Stav k 

31.12.2019 

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0 

 0 0 

 0 0 
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0 

Rezerva na úroky z predfinancovania dodávky 3D Laser robota 0 0 

 0 0 
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0 

 0 0 

 0 0 

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0 

Prijaté hotové výrobky zákazníkom po uzávierkovom dni  0 0 

 0 0 
Spolu 0 0 
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IV. INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT 

Čistý obrat 

Infomácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúce tabuľke: 
  

Názov položky 2020 2019 
Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho: 18.433.789 22.367.128 

Tržby za vlastné výrobky 18.038.815 21.739.367 
Tržby z predaja služieb 394.974 627.761 
Tržby za tovar 0 0 
Výnosy zo zákazky 0 0 
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0 
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 0 0 
Čistý obrat celkom 18.433.789 22.367.128 

 

Členenie čistého obratu je podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov 
a služieb alebo iných činnosti účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu. 
 

VÝNOSY 

Tržby za vlastné výkony a tovar 

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t.j. podľa typov výrobkov, tovarov, služieb 
a iných činností Spoločnosti, a podľa hlavných geografických oblastí odbytu sú uvedené v nasledujúcej 
tabuľke: 
  

Oblasť odbytu 
Výrobky Služby Ostatné Spolu 

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 
AT 491.054 270.625 37.314 24.366 0 0 528.368 294.991 
BE 3.207.961 4.649.920 92.812 62.136 0 0 3.300.773 4.712.056 
CH 0 2.023.747 2.870 44.333 0 0 2.870 2.068.079 
CZ 540.123 386.444 0 0 0 0 540.123 386.444 
DE 4.619.505 5.483.039 59.174 73.425 0 0 4.678.679 5.556.464 
DK 20.016 0 0 0 0 0 20.016 0 
FR 4.644.851 5.392.193 94.288 327.800 0 0 4.739.140 5.719.993 
GB 0 0 0 7.876 0 0 0 7.876 
IT 15.435 0 0 0 0 0 15.435 0 
IE 0 117.884 0 0 0 0 0 117.884 
NL 1.625.812 798.270 61.280 36.034 0 0 1.687.093 834.303 
PL 208.418 946.122 0 0 0 0 208.418 946.122 
RO 22.553 518 14.802 474 0 0 37.355 992 
SE 1.227 540 0 0 0 0 1.227 540 
SK 2.641.859 1.657.602 32.434 51.319 0 0 2.674.292 1.708.920 
US 0 11.363 0 0 0 0 0 11.363 
Ostatne 0 1.102 0 0 0 0 0 1.102 
 0 0 0 0 0 0 0 0 
 0 0 0 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 0 0 0 
Spolu 18.038.815 21.739.367 394.974 627.761 0 0 18.433.789 22.367.128 
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Zmena stavu zásob vlastnej výroby 

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je nárast 318.213 EUR (v roku 
2019 zníženie -142.310 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje pokles v roku 2020 
ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade: 

 
  

Názov položky 
Stav k 

31.12.2020 
Stav k 

31.12.2019 
Stav k 

1.1.2019 

Zmena stavu vnútroorga-
nizačných zásob  

2020 2019 

Nedokončená výroba a polotovary 
vlastnej výroby 1.481.149 1.439.436 1.564.230 41.713 -124.794 
Výrobky 651.907 368.017 385.533 283.890 -17.516 
Zvieratá 0 0 0 0 0 

Spolu 2.133.056 1.807.453 1.949.763 325.603 -142.310 

Manká a škody x x x 0 0 
Reprezentačné x x x 0 0 
Dary x x x 0 0 
Iné x x x -7.390 0 

Zmena stavu vnútroorganizačných 
zásob vo výkaze ziskov a strát x x x 318.213 -142.310 

 
 

Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti 

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú 
uvedené nižšie: 
  

Názov položky 2020 2019 

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:  8.169 8.555 

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou 8.169 8.555 
Obstaranie zásob vlastnou dopravou 0 0 
Ostatná aktivácia 0 0 
… 0 0 
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: 2.702.192 4.107.478 

Predaj materiálu 601.359 985.290 
Výnosy z postúpených pohľadávok 1.204.508 2.066.235 
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 455.947 921.061 
Náhrada poistného plnenia 0 0 
Ostatné 440.378 134.892 
Finančné výnosy, z toho: 476.297 1.048 

Kurzové zisky, z toho: 2.957 1.048 
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 2.957 1.048 
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 0 0 
Výnosové úroky z preddavkov 0 0 
Výnosové úroky bežneho účtu 0 0 
Výnosy z predaja podielov 473.340 0 

   
 

Najväčšiu časť ostatných výnosov z hospodárskej činnosti tvoria výnosy z postúpenia pohľadávok na 
faktoringovú spoločnosť BNP Paribas, ktorá financuje pohľadávky voči najväčšiemu odberateľovi spo-
ločnosti Team Industries, spoločnosti Atlas Copco.  

Párovým účtom je účet 546 (časť informácie o nákladoch). 

        Výnosy z predaja materiálu predstavujú výnosy z predaja kovového odpadu. 
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Dňa 30. Decembra 2020 valné zhromaždenie spoločnosti Team Industries Roeselare NV rozhodlo o pre-
daji časti podielov spoločnosti TEAM INDUSTRIES, s.r.o., ktoré táto následne predala na základe zmluvy  
31. Decembra 2020 materskej spoločnosti Team Industries NV. Výnosy z predaja týchto podielov pred-
stavujú sumu 473 tis. EUR.  

 

NÁKLADY 

Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti 

Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobným nákladov je uvedený v 
nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky 2020 2019 

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 5.034.509 5.762.573 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 18.304 18.500 
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 18.304 18.500 
iné uisťovacie audítorské služby 0 0 
súvisiace audítorské služby 0 0 
daňové poradenstvo 0 0 
ostatné neaudítorské služby 0 0 
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 5.016.205 5.744.071 
Opravy a udržiavanie 204.094 226.100 
Cestovné 5.318 28.367 
Náklady na reprezentáciu 6.078 12.389 
Náklady na kooperaciu 1.933.515 2.232.388 
Poradenské služby 1.185.930 1.271.142 
Prepravné náklady 622.070 882.605 
Náklady na prenájom 512.158 515.707 
Ostatné zmluvne služby 279.726 259.709 
Ostatné 89.862 140.609 
Náklady na ERP systém 99.996 99.996 
IT služby 77.458 75.059 
   
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 2.392.158 4.078.029 
Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného 
majetku 455.447 901.505 
Predaný materiíl 568.445 971.876 
Zmluvné pokuty a penále a úroky z omeškania 7.451 3.788 
Ostatné pokuty a penále a úroky z omeškania 955 9.664 
Odpis pohľadávky 1.204.508 2.064.717 
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam   
Ostatné náklady na hospodársku činnosť 155.352 126.179 
Manká a škody 0 0 

Finančné náklady, z toho: 598.670 133.936 

Kurzové straty, z toho: 4.188 2.625 
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 4.188 2.625 
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 594.482 131.311 
Nakladové úroky 100.016 102.591 
Ostatné finančné náklady 21.126 28.720 
Nákup podielov 473.340 0 
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Osobné náklady 

Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
Názov položky 2020 2019 

Osobné náklady, z toho: 4.390.974 4.913.982 

Mzdy 3.143.117 3.499.681 
Ostatné náklady na závislú činnosť 0 2.991 
Sociálne poistenie 1.096.009 1.222.080 
Zdravotné poistenie 16.563 19.621 
Sociálne zabezpečenie 135.285 169.609 

 

Dane 

Informácie o dočasných rozdieloch a výpočte odloženej dane: 

 Názov položky 
Stav k 

31.12.2019 

Zaúčtovaná 
do vlastného 

imania 

Zaúčtované 
do výkazu 

ziskov a strát 
Stav k 

31.12.2020 

Dlhodobý majetok 28.478  -76.014 104.492 
Zásoby 0    
Pohladavky 0    
Rezervy 99.017  -49.522 148.539 
Daňové straty 13.946  13.946 0 
Nevyužité daňové odpočty 0    
Ostatné      
Celkom 141.441 0 -111.590 253.031 

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21%   21% 
Odložená daňová pohľadávka vypočítaná     
Odložená daňová pohľadávka zaúčtovaná 29.703   -23.434 53.137 

     
Odložený daňový záväzok 0   0 0 

 
Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou z príjmov a výsledkom hospodárenia 
pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 Názov položky 

2020 2019 
Základ 
dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v % 

Výsledok hospodárenia pred  
zdanením, z toho: 12.808   12.525   
teoretická daň   2.690 21%  2.630 21% 
Daňovo neuznané 
náklady 478.475 100.480  160.117 33.625  
Výnosy nepodliehajúce dani -410.630 -86.232  -234.622 -49.271  
Vplyv nevykázanej odloženej daňo-
vej pohľadávky -111.590 -23.434  14.419 3.028  
Umorenie daňovej straty -13.946 -2.929  -13.946 -2.929  
Zmena sadzby dane 0 0  0 0  
Iné 44.263 9.295  147.977 31.075  
Spolu   -130 21%   18.159 21% 

Splatná daň z príjmov  23.304   15.131  
Odložená daň z príjmov  -23.434 -                 3.028 -                

Celková daň z príjmov    -130 21%   18.159 21% 

 
V roku 2020 bola zaúčtovaná splatná daň z príjmov vo výške 23.304 EUR (r. 2019 výška splatnej dane 
bola 15.131 EUR). 
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V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

Spoločnosť účtovala v minulých účtovných obdobiach na podsúvahových účtoch o úveroch poskytnutých  
materskou spoločnosťou TEAM INDUSTRIES N. V. Splatenie uvedených úverov je podmienené zlepše-
ním finančnej situácie spoločnosti TEAM INDUSTRIES, s. r. o.. Podmienka na vrátenie úverov bola v roku 
2011 čiastočne splnená a v roku 2012 sa úvery čiastočne vrátili do účtovníctva v hodnote 142.734 EUR, 
v roku 2015 v sume 162.121 EUR, v roku 2016 v sume 15.863 EUR, v roku 2017 v sume 208.412 
EUR, v roku 2018 v sume 243.870 EUR, v roku 2019 12.525 EUR a v roku 2020 12.808 EUR. Uvedené 
úvery boli preúčtované do ostatných finačných nákladov a sú vedené na podsúvahových účtoch. Celková 
suma úverov bola 1.050.000 EUR. V podsúvahovej evidencii sú tiež úroky z dočasne odpusteného úveru. 

V časti údaje o nákladoch spoločnosti, v bezprostredne predchádzajúcom období, spoločnosť uvádza 
výšku úveru, ktorá bola preúčtovaná do nákladov. 

Celková suma dočasne odpustených úverov k 31.12.2020 predstavuje 251.667 EUR. 
 

 

VI. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ 
ZÁVIERKA 

Po 31. decembri 2020 do dňa zostavenia účtovnej závierky spoločnosti nenastali také udalosti, ktoré by 
si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2020.  

Koronavírus rozšírený v celom svete mal v priebehu roka 2020 negatívny vplyv nielen na spločnosti 
vrámci Slovenska ale aj na dodávateľov a odberateľov v zahraničí. Pokles predaja bol zaznamenaný už 
v prvej polovici roka, kedy vedenie účtovnej jednotky začalo podnikať kroky na zmiernenie negatívnych 
vplyvov, nielen na spoločnosť ale i na jej zamestnancov. V záujme ochrany zamestnancov boli prijaté 
a strikne kontrolované pravidlá ako R-O-R, vstup na pracovisko povolený len s negatívnym testom, mini-
malizované návštevy a cestovanie, porady a stretnutia zamestnancov, dodavateľov a odberateľov boli 
povolené len s limitovanou účasťou resp. prebiehali online. Aj napriek všetkej snahe sa vyskytli prípady 
kedy museli zamestnanci ostat v karanténe, a teda nebolo možné zabezpečiť plánovanú výrobu a ná-
sledný predaj výrobkov. Spoločnosť sa taktiež zamerala na udržanie zamestnanosti nielen úspornými 
opatreniami, ale aj zameraním sa na realizáciu len najnutnejších projektov a akcií s cieľom zabezpečiť čo 
najnišie náklady v tomto ťažkom období celosvetovej pandémie. Niektoré plánované projekty boli poza-
stavené, pripadne odsunuté i na základe požiadaviek od zákazníkov, ktorí sa rovnako snažili prežiť túto 
neľahkú situáciu s cieľom zabezečenia fungujúcej spoločnosti i do ďalších rokov.  

Účtovná jednotka využila i štátom ponúkanú pomoc v mesiacoch kedy došlo k výraznému poklesu tržieb. 
Celková výška prijatej štátnej pomoci zahrnutá v účtovnej závierke v roku 2020 je 317 tis. EUR  

 

VII. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI 

Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami 

 
Transakcie s materskou účtovnou jednotkou 
TEAM INDUSTRIES N.V. 2020 2019 

Kúpa služieb 489.600 484.041 

Kúpa poistenia 23.198 13.593 

Nákladové úroky z pôžičiek 0 0 

Vrátenie odpustenej požičky 12.808 12.525 

Predaj služieb 27.308 27.654 
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Transakcie so spriaznými účtovnými jednotkami 
SMART METAL WORKS NV 2020 2019 

Predaj tovaru 0 0 

Predaj služieb 29.305 24.092 

Predaj materiálu 2.494 2.744 

Predaj výrobkov 0 0 

Kúpa materiálu 40.884 155.858 

Obstaranie poistenia 18.405 28.066 

Kúpa služieb 123.288 118.332 

Obstaranie majetku 46.995 40.000 

Nákladové úroky z pôžičiek 0 0 

      

TEAM INDUSTRIES ROESELARE NV 2020 2019 

Predaj výrobkov 842.619 973.992 

Predaj služieb 32.266 17.192 

Predaj dlhodobého majetku 0 0 

Predaj materiálu 15.854 1.471 

Kúpa materiálu 11.697 26.255 

Kúpa dlhodobého majetku 0 0 

Kúpa služieb 7.910 13.603 

      

SC SMART ROMANIA 2020 2019 

Predaj tovaru 0 0 

Predaj  materiálu 0 687 

Predaj služieb 592 0 

Kúpa materiálu 0 35.390 

      

TEAM INDUSTRIES ROMANIA 2020 2019 

Predaj služieb 18.082 7.487 

Predaj  materiálu 46.767 7.594 

Predaj výrobkov 0 518 

Kúpa služieb 51.600 57.642 

Kúpa materiálu 3.348 110.534 

      

TEMPLAR METAL S.R.O. 2020 2019 

Kúpa služieb 0 0 

Kúpa materiálu 0 0 

Predaj služieb 0 0 

Predaj výrobkov 0 0 

      

TEAM INDUSTRIES DISTRIBUTION CENTER 2020 2019 

Predaj tovaru  0 0 

Predaj materiálu 0 0 

Predaj služieb 0 0 

Kúpa tovaru  0 0 

Kúpa služieb 0 0 
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Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami 
AXXIS SLOVAKIA S.R.O. 2020 2019 

Kúpa služieb 358.800 358.800 

Kúpa materiálu 0 0 

Predaj služieb 0 0 

      

ANALEX NV 2020 2019 

Kúpa služieb 47.428 36.000 

Kúpa dlhdobého majetku 0 0 

Predaj služieb 1.159 235 

      

TEAM IMMO S.R.O. 2020 2019 

Predaj tovaru 0 0 

Predaj služieb 36.829 160.249 

Kúpa služieb - nájom 391.000 391.000 

Nákladové úroky z pôžičiek 0 0 

Predaj dlhodobého majetku 5.447 121.749 
   

BT-FORM, S.R.O. 2020 2019 

Kúpa služieb 0 0 

Kúpa materiálu 0 0 

Predaj služieb 31.696 36.765 

predaj materiálu 0 194 
   

E & G EISEN - STAHL, S.R.O. 2020 2019 

Kúpa služieb 208.464 301.508 

Kúpa materiálu 771.730 757.088 

Predaj služieb 9.191 13.912 

Predaj materiálu 1.591 3.402 

Predaj dlhodobého majetku 0  0 

Predaj výrobkov 3.418 146 

  
  



                Účtovná závierka k 31. decembru 2020 
Poznámky Úč POD 3-01  IČO: 36400629 
TEAM INDUSTRIES, s.r.o. 31 DIČ: 2020122335 

 
 

 
Pohľadávky z transakcií so spriaznemými účtovnými jednotkami sú uvedené 
v nasledujúcom prehľade:  

Spriaznená osoba Stav k 
31.12.2020 

Stav k 
31.12.2019 

TEMPLAR METAL 0 0 

SMART METAL WORKS NV 19.729 4.000 

TEAM INDUSTRIES ROESELARE N.V 2.450 158.840 

TEAM INDUSTRIES NV 4.455 4.637 

TEAM INDUSTRIES NV – predane podiely 473.340 0 

TEAM IMMO S.R.O. 30.694 0 

TEAM INDUSTRIES DISTRIBUTION CENTER 0 0 

TEAM INDUSTRIES ROMANIA SC SRL 14.183 0 

MATEC SLOVAKIA S.R.O. 0 161.944 

BT-FORM, S.R.O. 2.305 3.772 

E & G EISEN - STAHL, S.R.O. 2.125 16.176 

Celkom 549.281 349.368 
   

Záväzky z transakcií so spriaznemými účtovnými jednotkami sú uvedené v na-
sledujúcom prehľade:  

Spriaznená osoba 
Stav k 

31.12.2020 
Stav k 

31.12.2019 

TEAM INDUSTRIES N.V. 245.926 1.536 

TEAM INDUSTRIES N.V. - pôžička+urok 12.808 12.525 

SMART METAL WORKS NV 158.882 67.553 

SMART METAL WORKS NV - pôžička (úrok) 0 0 

TEAM IMMO S.R.O. 0 0 

TEAM IMMO S.R.O. - pôžička 0 147.540 

TEAM INDUSTRIES ROESELARE NV 8.182 3.548 

TEAM INDUSTRIES DISTRIBUTION CENTER 0 0 

SC SMART RUMUNSKO 0 0 

TEMPLAR METAL S.R.O. 0 0 

TEAM INDUSTRIES ROMANIA 0 6.201 

MATEC SLOVAKIA S.R.O. 0 3.673 

BT-FORM, S.R.O. 0 0 

E & G EISEN - STAHL, S.R.O. 140.650 309.109 

Celkom 566.448 551.685 
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Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu 

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kon-
trolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného 
riaditeľa účtovnej jednotky. Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v rokoch 2020 bol 6 a v roku 
2019 bol 6.  

Odmeny vyplatené alebo záväzky voči osobám kľúčového manažmentu (ktoré sa vykazujú v rámci osob-
ných nákladov vo výkaze ziskov a strát) sú nasledovné: 

 
          

 

2020 
EUR 

2019 
EUR 

Mzdy a ostatné mzdové náhrady                   276.790 293.841   
     

Spolu 276.790 293.841 
 

 
Kľúčovému manažmentu neboli poskytnuté žiadne iné významné platby alebo výhody. 
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PREHĽAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA  

Vlastné imanie 

Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je uvedený 
v nasledujúcich tabuľkách: 
  

Položka vlastného imania 
Stav k 

1.1.2020 Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav k 

31.12.2020 

Základné imanie 5.555.268 0 0 0 5.555.268 

Zmena základného imania 0 0 0 0 0 
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0 
Emisné ážio 0 0 0 0 0 
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0 
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 210.625 0 0 0 210.625 
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0 
Štatutárne fondy 0 0 0 0 0 
Ostatné fondy 0 0 0 0 0 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a zá-
väzkov -284.002 0 7.354 0 -291.355 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0 
Nerozdelený zisk minulých rokov 1.837.117 0 0 0 1.837.117 
Neuhradená strata minulých rokov -3.520.987 0 0 -5.634 -3.526.621 
Výsledok hospodárenia bežného účtovného ob-
dobia -5.634 12.938 0 5.634 12.938 

Vlastné imanie spolu 3.792.387 12.938 7.354 0 3.797.972 

 
 
 
  

Položka vlastného imania 
Stav k 

1.1.2019 Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav k 

31.12.2019 
Základné imanie 5.555.268 0 0 0 5.555.268 
Zmena základného imania 0 0 0 0 0 
Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 0 

Emisné ážio 0 0 0 0 0 
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0 
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 202.543 0 0 8.083 210.625 
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0 
Štatutárne fondy 0 0 0 0 0 
Ostatné fondy 0 0 0 0 0 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a zá-
väzkov -288.963 4.961 0 0 -284.002 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 0 0 0 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0 
Nerozdelený zisk minulých rokov 1.683.552 0 0 153.565 1.837.117 
Neuhradená strata minulých rokov -3.520.987 0 0 0 -3.520.987 
Výsledok hospodárenia bežného účtovného ob-
dobia 161.648 -5.634 0 -161.648 -5.634 
Vlastné imanie spolu 3.793.061 -673 0 0 3.792.387 

 
 
 
 

Prehľad ziskov a strát, ktoré boli účtovné priamo na účty vlastného imania 
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Prehľad v pohybe oceňovacích rozdielov 

  
Názov položky 2020 2019 

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov -7.354 4.961 

Precenenie podielových cenných papierov použitím metódy vlastného imania -7.354 4.961 
Zmena reálnej hodnoty zabezpečovacích derivátov 0 0 
Zmena reálnej hodnoty derivátov obchodovaných na neverejnom trhu 0 0 
Precenenie majetku a záväzkov pri zlúčení, splynutí a rozdelení 0 0 

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0 0 

 0 0 
Spolu -7.354 4.961 

 
 Rozdelenie zisku za predchádzajúci rok 2019 

Účtovná strata za rok 2019 vo výške 5.634 EUR bola prevedená do neuhradenej straty minulých rokov 
nasledovne:  
 

Názov položky 

Vysporiadanie účtovnej 
straty 
2019 

Prídel do zákonného rezervného fondu 0 
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0 
Prídel do sociálneho fondu 0 
Prídel na zvýšenie základného imania 0 
Úhrada straty minulých období 0 
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 0 
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 0 
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov -5.634 
Iné  0 

Spolu -5.634 

 
 

Vysporiadanie zisku za bežný rok 2020 

Štatutárny orgán navrhuje vysporiadať zisk za rok 2020 nasledovne: 
 

Názov položky 

Návrh vysporiadania 
účtovného zisku 

2020 
Zo zákonného rezervného fondu 647 
Zo štatutárnych a ostatných fondov 0 
Z nerozdeleného zisku minulých rokov 0 
Úhrada straty spoločníkmi 0 
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 12.292 
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov 0 
Iné  0 
Spolu 12.938 
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VIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV  

Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa rozumie:  
a) peňažnými prostriedkami peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné 

prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný 
účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a 
pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,  

b) ekvivalentmi peňažnej hotovosti krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred 
známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v 
najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad 
termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú 
lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou 
jednotku, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.  

 
Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy: 
 
  

Názov položky 2020 2019 

   
Výsledok hospodárenia pred zdanením 12.808 12.525 
Úpravy o nepeňažné operácie:   
Odpisy dlhodobého majetku 971.749 840.393 
Odpis zásob 0 0 
Odpis pohľadávky 1.204.509 2.064.717 
Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku 0 0 
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam 0 0 
Zmena stavu opravnej položky k zásobám 1.898 22.529 
Zmena stavu rezerv -7.381 -119.358 
Úrokové náklady (netto) 100.016 102.591 
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -500 -19.556 
Výnosy z dlhodobého finančného majetku 0 0 
Ostatné položky nezahrnuté do nepeňažných operácií 0 0 

Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu 2.283.099 2.903.841 

   
Zmena pracovného kapitálu:   
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlí-
šenia -280.148 -895.628 
Úbytok (prírastok) zásob 91.796 432.257 
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia -866.301 -534.719 
Iné 0 0 

Prevádzkové peňažné toky 1.228.446 1.905.751 

   
   

Názov položky 2020 2019 

   
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti   
Prevádzkové peňažné toky 1.228.445 1.905.751 
Zaplatené úroky -100.016 -102.591 
Prijaté úroky 0 0 
Zaplatená daň z príjmov 60.554 -141.029 
Vyplatené dividendy 0 -8.083 
Príjmy z mimoriadnych položiek 0 0 
Ostatné položky nezahrnuté do prevádzkovej činnosti 0 0 

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 1.188.984 1.654.048 

   
Názov položky 2020 2019 
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Peňažné toky z investičnej činnosti   
Nákup dlhodobého majetku -1.287.829 -2.312.473 
Príjmy z predaja dlhodobého majetku 455.947 921.061 
Obstaranie finančných investícií 0 0 
Poskytnuté dlhodobé pôžičky 0 0 
Prijaté dividendy 0 0 

Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -831.882 -1.391.412 

   
   

Peňažné toky z finančnej činnosti   
Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov 0 8.082 
Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk -340.247 -38.406 
Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine 283 -231.345 
Splátky dlhodobých záväzkov 0 0 

Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -339.964 -261.669 

   
Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom 0 0 

   
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 17 138 967 

   
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka 5.420 4.453 
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka 22.558 5.420 

 
 
 


